
DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002

S3B

Platz Name Vorname Summe

1 2 3

1 Schuster Claudia BL 402 1 000     1 000     2 000    

2 Lohse Henning SN 31-43  723      966      709     1 689    

3 Büchl Jonas SN 31-31  267      662     1 000     1 662    

4 Schenkel Bernhard SN 31-37  673      766     1 439    

5 Mähl Manuel BL 431  787      381      578     1 365    

6 Dietrich Daniel SN 31-47  512      849     1 361    

7 Helmert Michael SN 3156  512      584      654     1 238    

8 Dalichow Tobias BL 499  252      863      309     1 172    

9 Brewka Uwe BL 403  434      654      296     1 088    

10 Zielinski Jan BL 420  385      369      498      883    

11 Enchbat Suli BL 497  460      422      882    

12 Walther Ronny SN 3157  129      260      383      643    

13 Jobsky Johann BL 498  512      512    

14 Hanisch Engelbert BY 851186  105      105    

14 Mieleh Steffen BL 409  105      105    

FR Raketenmodellflug: Steffen Mieleh

Teilwettbewerb

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Lizenznummer



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002

S3B Junioren

Platz Name Vorname Summe

1 2 3

1 Mähl Manuel BL 431 1 000      441      883     1 883    

2 Helmert Michael SN 3156  651      676     1 000     1 676    

3 Dalichow Tobias BL 499  321     1 000      473     1 473    

4 Enchbat Suli BL 497  584      489      1 073    

5 Walther Ronny SN 3157  164      301      586      887    

6 Jobsky Johann BL 498  651      651    

FR Raketenmodellflug: Steffen Mieleh

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Lizenznummer Teilwettbewerb



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 1. Wettbewerb 

S3B

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Schuster Claudia BL 402 400 420 --  820    1 000 

2 Mähl Manuel BL 431 141 084 420  645     787 

3 Lohse Henning SN 31-43 173 420 --  593     723 

4 Schenkel Bernhard SN 31-37 355 197 --  552     673 

5 Dietrich Daniel SN 31-47 DQ 420 --  420     512 

5 Helmert Michael SN 3156 420 DQ DQ  420     512 

5 Jobsky Johann BL 498 420 -- --  420     512 

8 Enchbat Suli BL 497 377 -- --  377     460 

9 Brewka Uwe BL 403 106 250 --  356     434 

10 Zielinski Jan BL 420 074 098 144  316     385 

11 Büchl Jonas SN 31-31 149 070 --  219     267 

12 Dalichow Tobias BL 499 207 -- --  207     252 

13 Walther Ronny SN 3157 DQ DQ 106  106     129 

14 Hanisch Engelbert BY 851186 DQ 086 DQ  86     105 

14 Mieleh Steffen BL 409 DQ 086 --  86     105 

Wettbewerbsleiter:  Bernd Noack TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Lizenznummer

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

01.06.02
Kreuzbruch

Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 1. Wettbewerb 

S3B Junioren

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Mähl Manuel BL 431 141 084 420  645    1 000 

2 Helmert Michael SN 3156 420 DQ DQ  420     651 

3 Jobsky Johann BL 498 420 -- --  420     651 

4 Enchbat Suli BL 497 377 -- --  377     584 

5 Dalichow Tobias BL 499 207 -- --  207     321 

6 Walther Ronny SN 3157 DQ DQ 106  106     164 

Wettbewerbsleiter:  Bernd Noack TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Datum: 01.06.02

Lizenznummer

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort: Kreuzbruch



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 2. Wettbewerb 

S3B Junioren

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Dalichow Tobias BL 499 035 295 232  562    1 000 

2 Helmert Michael SN 3156 DQ DQ 380  380     676 

3 Enchbat Suli BL 497 DQ DQ 275  275     489 

4 Mähl Manuel BL 431 DQ 248 DQ  248     441 

5 Walther Ronny SN 3157 DQ DQ 169  169     301 

Wettbewerbsleiter:  Fred Tittmann TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Datum: 29.06.02

Lizenznummer

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort: Kreuzbruch



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 2. Wettbewerb 

S3B

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Schuster Claudia BL 402 420 231 --  651    1 000 

2 Lohse Henning SN 31-43 340 289 --  629     966 

3 Dalichow Tobias BL 499 035 295 232  562     863 

4 Dietrich Daniel SN 31-47 246 307 --  553     849 

5 Büchl Jonas SN 31-31 240 191 --  431     662 

6 Brewka Uwe BL 403 126 300 --  426     654 

7 Helmert Michael SN 3156 DQ DQ 380  380     584 

8 Enchbat Suli BL 497 DQ DQ 275  275     422 

9 Mähl Manuel BL 431 DQ 248 DQ  248     381 

10 Zielinski Jan BL 420 106 085 049  240     369 

11 Walther Ronny SN 3157 DQ DQ 169  169     260 

12 Mieleh Steffen BL 409 DQ -- --   

Wettbewerbsleiter:  Fred Tittmann TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Kreuzbruch
29.06.02

Lizenznummer

Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 3. Wettbewerb 

S3B

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Büchl Jonas SN 31-31 420 256 420 1 096    1 000 

2 Schenkel Bernhard SN 31-37 420 420 --  840     766 

3 Lohse Henning SN 31-43 240 371 166  777     709 

4 Helmert Michael SN 3156 360 357 --  717     654 

5 Mähl Manuel BL 431 420 095 118  633     578 

6 Zielinski Jan BL 420 420 126 DQ  546     498 

7 Walther Ronny SN 3157 DQ DQ 420  420     383 

8 Dalichow Tobias BL 499 187 152 --  339     309 

9 Brewka Uwe BL 403 324 -- --  324     296 

10 Dietrich Daniel SN 31-47 DQ DQ --   

10 Mieleh Steffen BL 409 DQ -- --   

Wettbewerbsleiter: Siegfried Görner TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Schneeberg
15.09.02

Lizenznummer

Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:



DEUTSCHER AERO CLUB E.V.
MITGLIED DER FÉDERATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG

Fachausschuß für Raketenmodellflugsport

Deutsche Meisterschaft 2002, 3. Wettbewerb 

S3B Junioren

Platz Name Vorname Durchgang Summe Punkte

1 2 3

1 Helmert Michael SN 3156 360 357 --  717    1 000 

2 Mähl Manuel BL 431 420 095 118  633     883 

3 Walther Ronny SN 3157 DQ DQ 420  420     586 

4 Dalichow Tobias BL 499 187 152 --  339     473 

Wettbewerbsleiter:  Siegfried Görner TL - Track Lost

NC - No Close

DQ - Disqualification

CE - Crash of Engine

Datum: 15.09.02

Lizenznummer

Wettbewerb in der FAI-Klasse "S" Raketenflugmodelle

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort: Schneeberg


